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Spørgsmål nr. 408 (Alm. del) fra Folketingets Europaudvalg:  

 

”Kan ministeren oplyse, hvor mange gange det har hæmmet eller 
forsinket en efterforskning, at dansk politi har mistet adgang til 
direkte søgning i Europols registre?” 

 

Svar: 

 

Justitsministeriet har til brug for besvarelsen af spørgsmålet indhentet en 
udtalelse fra Rigspolitiet, der har oplyst følgende: 
 

”Rigspolitiet er ikke i besiddelse af statistiske oplysninger, som 
kan besvare spørgsmålet.  
 
Rigspolitiet kan imidlertid generelt oplyse, at det er Rigspoliti-
ets umiddelbare vurdering, at der ikke er efterforskninger, som 
er blevet hæmmet eller forsinket som følge af, at dansk politi 
ikke længere har adgang til direkte søgning i Europols registre. 
 
Rigspolitiet kan endvidere oplyse, at Danmark med implemen-
teringen af aftalen af 29. april 2017 mellem Danmark og Euro-
pol om operativt og strategisk samarbejde har opnået en særlig 
ordning i forhold til søgning og registrering i Europols databa-
ser. Ordningen, der trådte i kraft den 1. november 2017, inde-
bærer, at dansktalende Europol-ansatte kan søge efter og regi-
strere oplysninger i databaserne for dansk politi.  
 
Det er Rigspolitiets vurdering, at den særlige ordning i forhold 
til dansk politis adgang til søgning i Europols databaser i visse 
tilfælde kan forsinke og vanskeliggøre f.eks. grænsekontrolar-
bejdet sammenlignet med situationen før den 1. november 2017. 
 
Det er imidlertid på nuværende tidspunkt, hvor ordningen fort-
sat er forholdsvis ny, Rigspolitiets vurdering, at ordningen ge-
nerelt set er operativt tilfredsstillende. Det skyldes, at den læn-
gere sagsgang ved søgning i Europol Information System (EIS) 
for f.eks. udlændingekontrolafdelingerne ikke vurderes at have 
haft operationel betydning for dansk politi i perioden fra den 1. 
november 2017 til den 1. oktober 2018. Det er således Rigspo-
litiets vurdering, at dansk politi uanset tidspunktet af døgnet har 
mulighed for at udveksle oplysninger med Europol med den 
nødvendige hurtighed og smidighed.” 
 

 

 

 


